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Lahti-
võtmisel 
tuleb ra-
kendada 
ka teatav 
annus 
jõudu.
restauraator 
Tõnu Vain-
küla

Logiseva tooli korrastamiseks tuleb see enamasti tappidest lahti võtta ja 
uuesti liimida, kruvid-naelad tuleks puidust eemal hoida, muidu on hooletu 
parandaja tegevusest rohkem kahju kui kasu.

Kui tool tappidest logiseb, on õige lahendus 

mööblitükk lahti lammutada ja uuesti kok-

ku liimida. “Enne lahti lõhkumist tasuks mär-
gistada kokkukuuluvad nurgad, seda, kuidas 
mööblitükk kokku käib, näitavad ka 45kraadi-
se nurga all tapid,” juhendab restauraator Tõnu 
Vainküla Säästva Renoveerimise Infokeskuse 
koolitusel. “Eks igal lahtivõtmisel tuleb raken-
dada teatav annus jõudu, mõnikord peab ap-
pi haarama ka kangina toimiva peitli ja kruvi-
keeraja. Teinekord on heaks abiliseks pitskru-
vi, millega ühendusi laiali vajutada. Hea nipp 
on lahtise serva vahele pista pahtlilabidas, mis 
ühtlustab koormust.”

Mööbli vanadest tappidest lahti harutami-
sel võib heaks abiliseks osutuda ka kuumapu-
hur. “Liitekohti võib kuumutada, aega läheb, et 
kuumus puidu sisse jõuaks, aga kui see juhtub, 
ja samal ajal pitskruviga lahti suruda, siis läheb 
tapikoht klõpsti lahti,” räägib mees. 

Liistudega lihtne. Kui mõni eelmine paran-
daja on vana tooli nurgatapist priske naela lä-
bi naelutanud, tasuks kangutada vaid niipal-
ju, et rauasae lehega tülikat metalli läbi saagi-
ma mahuks. 

Mööblile kinnitatud liistud tulevad üldiselt 
kergesti lahti – need tasub eemaldada, sest pu-
hastustöö muutub nii tunduvalt hõlpsamaks. 

Tapid korda. Lahti võetud mööblitükk tuleks 
vanast nahaliimist ettevaatlikult peitliga pu-
hastada, seda väga hoolikalt, juhul kui järg-
mine liimimine ei toimu uuesti kuuma naha-
liimiga. Puhastama peaks ka tapi külje keeled 
ja tapi pesa.

Puhastamisel kasutatav korralik terav pei-
tel teeb töö lihtsamaks. “Mõistagi ei tohi lõigata 
enda poole,” selgitab Vainküla. “Ja tapi pesadele 
oleks vaja kitsamat peitlit. Pesa tuleks puhasta-
da lahtisest sodist, sellest pole midagi, kui pesa-
koht jääb pisut triibuline ja kare. Kui selgub, et 
tapi keel on muutunud õhukeseks või pesa suu-
reks, saab sellele spoonitükikesi vahele panna, 
puidu kiud asetsegu seejuures piki tapi keelt.”

Üksikuid tapist välja tulnud kilde võib tagasi 
liimida ka näiteks Soudali kiirliimiga. “Olemu-
selt nagu iga teine kiirliim, aga soodsama hin-
naga,” lisab Vainküla.  

Mööbli defektide silumiseks on mitmeid 
võimalusi pisiparandusi siluvast puidupahtlist 
töömahukama plommimise või lahtitulnud de-
tailide liimimiseni. 

Levinuim mööbli restaureerimisel kasuta-
tav liim on teada-tuntud PVA, siinkohal tasuks 
 eelistada niiskuskindlamat ja sitkemat B3 va-
rianti. “See on niisuguseks tööks sobivam ta-
valisest PVAst, mis mõeldud peamiselt paberi 
ja papi liimimiseks,” lausub Vainküla. 
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